Biblioteca “César Salgado” do  Ministério Público do Estado de São Paulo

1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Aviso nº 579/2016 – PGJ, de 09/12/2016

 Avisa aos Promotores de Justiça com atribuição nas áreas de
Urbanismo e Meio Ambiente que, acompanhando a
tramitação dos processos em segunda instância, caso
entendam necessário, pela relevância do caso, que seja
feita sustentação oral, entrem em contato com o(a)
Procurador(a) de Justiça a quem tiver sido distribuído o
recurso.

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições e a pedido do CAO Cível e de Tutela Coletiva -

Centro de Apoio Operacional de Meio Ambiente, Habitação e Urbanismo, AVISA aos Promotores de

Justiça com atribuição nas áreas de Urbanismo e Meio Ambiente que, acompanhando a tramitação dos

processos em segunda instância, caso entendam necessário, pela relevância do caso, que seja feita

sustentação oral, entrem em contato com o(a) Procurador(a) de Justiça a quem tiver sido distribuído o

recurso – informação a ser obtida na Secretaria da Procuradoria de Justiça de Interesses Difusos e

Coletivos – e assim o solicitem, apresentando detalhes concretos do caso em julgamento, podendo

providenciar, na medida possível, breve memorial e cópias das principais peças do processo.

Publicação em:

Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.126, n.231, p.66, de 10 de dezembro de 2016.

Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.126, n.232, p.93, de 13 de dezembro de 2016. (Republicação)

Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.126, n.234, p.105, de 15 de dezembro de 2016. (Republicação)